
 

 Delibera n. 2 del 13/06/2025  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTA la l. 107/2015 e ss.mm.ii.;  

VISTO il PTOF 2022/2025;  

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione dei seguenti criteri per la formazione delle classi prime A.S. 

2025/2026:  

– equilibrio nel numero degli studenti assegnati alle singole classi;  

– omogeneità in relazione alle valutazioni conseguite in esito all’Esame di Stato 

conclusivo del I ciclo di istruzione;  

– equilibrio, nei limiti del possibile, tra la componente maschile e la componente 

femminile;  

– costituzione di gruppi classe con particolare riguardo agli obiettivi di socializzazione 

e integrazione degli alunni con disabilità e BES già certificati;  

– assegnazione degli studenti ripetenti alla sezione già frequentata, salvo diversa 

esplicita richiesta della famiglia;  

– assegnazione degli studenti alle sezioni attualmente frequentate da fratelli/sorelle su 

richiesta delle famiglie;  

– considerazione delle richieste di aggregazione degli alunni con particolare riguardo per 

gli studenti pendolari (nel rispetto dei criteri precedentemente indicati e, di norma, per 

gruppi fino a 4 studenti). 


